
  Kanalizační řád stokové sítě Obce Petrovice  

Kanalizační řád splašková kanalizace Stránka 1 

 

 

 

 

 

 

        KANALIZAČNÍ ŘÁD 
     STOKOVÉ SÍTĚ OBCE PETROVICE            

podle zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 
potřebu a prováděcí vyhlášky č. 428/2001 Sb., k tomuto zákonu) 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

Zpracovatel: 
VODA CZ SERVICE s.r.o. 
Pražská třída 47/151 
500 04 Hradec Králové 

IČ: 27545547 

 
 

Duben 2018 



  Kanalizační řád stokové sítě Obce Petrovice  

Kanalizační řád splašková kanalizace Stránka 2 

 

 

 
 

OBSAH 

1. Titulní list kanalizačního řádu 

2. Úvodní ustanovení kanalizačního řádu 

2.1. Vybrané povinnosti pro dodržování kanalizačního řádu 
[...]
sondy a plováků s přenosem signálu o dosažení maximální hladiny v ČS. 

 Ve dně nádrže je osazen předrotační tank - selfclean. Efektem principu je 

samočinné odčerpání všech látek, které by vedly ke vzniku usazenin či 

plovoucích vrstev. Předrotační tank přitom nemá žádná místa, kde by mohly 

vznikat usazeniny pevných látek obsažených v čerpaném médiu a snižuje se 

tím interval čištění dna ČS. Minimální zbytek odpadní vody v jímce po vypnutí 

čerpadla účinně zabraňuje vzniku nepříjemného zápachu v okolí. Zároveň je 

prováděna i částečná samočinná regulace dodávaného množství v závislosti 

na přítoku čerpaného media do jímky. 

 Vystrojení ČS dvěma čerpadly zaručuje vysoký stupeň spolehlivosti 

provozu stanice, přesto v případě poruchy obou čerpadel je v jímce 

rezervován dostatečný havarijní objem pro akumulaci splašků po dobu 10 

hodin. 

 Ovládací armatury (mimo zpětné klapky) čerpací stanice jsou osazeny 



  Kanalizační řád stokové sítě Obce Petrovice  

Kanalizační řád splašková kanalizace Stránka 10 

 

 

mimo akumulační prostor stanice, v její těsné blízkosti. Armatury jsou 

navrženy do zemního prostředí včetně zemních zákopových souprav a 

poklopů. Důvodem tohoto řešení je pohodlnější obsluha uzavíracích armatur 

během havárie, kdy nebude docházet k jejich zaplavování splaškovou vodou. 
 

Hlavní technologické parametry příslušenství ČSOV  

Použita jsou dvě ponorná čerpadla Hidrostal šroubovým odstředivým 
kolem s vysokou odolností proti ucpávání. 
Technické údaje o čerpadle 
Čerpané množství a výška : Q = 8,5 l/s, H = 7 m 
Čerpané medium : splašková voda 
Teplota media : max. 40° C 
Výkon elektromotoru : 0,9 kW 
Druh krytí : IP 68 
Výtlačné hrdlo : DN 80, patkové koleno 
DN100 Průchodnost oběžným kolem : 75 mm – bezbariérová 
Hydraulická část čerpadla je zhotovena z materiálu 
Skříň : šedá litina GG 20 
Oběžné kolo : korozivzdorná CrNiMo ocel 
Sací kužel : chromová litina 
O-kroužek : nitrilová pryž 
Těsnění hřídele : dvojitá mech. ucpávka na straně čerp. media SiC/SiC 

 

Čerpadlo má zabudovanou tepelnou ochranou statoru (bimetaly). 
Elektromotor čerpadla je v mokrém provedení. Při čerpání nesmí trvale hladina 
čerpaného media klesnout pod úroveň horního víka elektromotoru čerpadla. 
Elektromotor nemá vlastní vnitřní chlazení. Čerpadlo je vybaveno vlhkostní 
elektrosondou pro kontrolu těsnosti mechanické ucpávky. 

 

 
 

4.4. DOMOVNÍ KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 
 

Na stokové síti jsou napojeny domovní kanalizační přípojky. Domovní 
přípojky splaškové kanalizace jsou umístěny v zastavěné části obce  
Petrovice.  V době zpracování kanalizačního řádu bylo evidováno 93 ks 
domovních přípojek. 

 
Splaškové vody z připojovaných nemovitostí jsou odváděny gravitačně 
domovní přípojkou do splaškové kanalizace. Veřejná část domovních přípojek 
je umístěna převážně na pozemcích obce Petrovice (místní komunikace) a z 
části na pozemcích majitelů nemovitostí. 

 
Celkový přehled domovních přípojek je shrnut v následující tabulce : 

 



  Kanalizační řád stokové sítě Obce Petrovice  

Kanalizační řád splašková kanalizace Stránka 11 

 

 

 

 

 
 

PETROVICE – domovní přípojky po řadech – GZSP 

S
T

O
K

A
 

POŘADOVÉ ČÍSLO  
ČÍSLO 

PŘÍPOJKY 

ČÍSPO 
POPISNÉ 

NAPOJENÉ 
NEMOVITOSTI 

 

PARCELNÍ 
ČÍSLO 

NAPOJENÉ 
NEMOVITOSTI 
 

DÉLKA  
PŘÍPOJKY 

PVC250 

DÉLKA  
PŘÍPOJKY 

PVC150 

DÉLKA  
PŘÍPOJKY 

d40 

DÉLKA  
PŘÍPOJKY 

PVC200 

NÁZEV       Č.PARC.     L (m)   

S
T

O
K

A
 A

 

1 č.p. 27  č.p. 27 129/2, st. 133   5,43     

2 126/14   126/14   5,67     

3 st. 128/2   st. 128/2   7,29     

4 č.p. 109 č.p. 109 st.128/1   6,44     

5 č.p. 86 č.p. 86 st. 7/1, st. 105   11,42     

6 č.p. 108 č.p. 108 st. 129   5,99     

7 126/4   126/4   5,90     

8 č.p. 99 č.p. 99 126/12   5,90     

9 č.p.98 č.p.98 st. 104   7,04     

10 č.p. 1 č.p. 1 st. 106, 116/1   11,07     

11 st. 66 HASIČI st. 66   10,22     

12 č.p. 77 č.p. 71 st. 67   6,30     

13 č.p. 76 č.p. 76 st. 75   6,02     

14 č.p. 81 č.p. 81  st. 78   6,65     

15 č.p. 8 č.p. 8  st. 60   10,83     

16 č.p. 7 č.p. 7 st. 61   5,80     

17 č.p. 6 č.p. 6 st. 62   6,19     

18 č.p. 5 č.p. 5 st.63   5,63     

19 č.p.37 č.p.37 st. 65, 96/2     33,83   

20 č.e. 4 č.e.4 st. 64/2     31,77   

21 č.p. 4, st. 70 č.p. 4 st.70   10,61     

22 č.p.1 č.p.1 st. 169, st. 7/1   22,58     

23 č.p. 60 č.p. 60 st. 68   6,18     

24 104   104   5,09     

25 104   104   7,09     

CELKEM „A“       0,00 181,34 65,60 0,00 

S
T

O
K

A
 B

 

26 
č.p. 10, st. 

56 č.p. 10 st. 56   21,17     

27 č.p. 9, st. 58 č.p. 9 st. 58   16,14     

28 č.p. 40 č.p. 40 st. 164,34/5   21,70     

29 33/1   33/1   5,13     

30 st. 162   st. 162   7,21     

31 č.p. 107 č.p. 107 st. 126   5,80     

32 č.p. 57, 58 č.p. 57, 58 st.163   5,66     

33 č.p. 57, 58 č.p. 57, 58 st.163   6,00     

34 č.p. 113 č.p. 113 st. 138   5,88     



  Kanalizační řád stokové sítě Obce Petrovice  

Kanalizační řád splašková kanalizace Stránka 12 

 

 

35 č.e. 6   st. 188   5,61     

36 č.p. 135 č.p. 135 32/3, st. 211   5,63     

37 č.p. 97 č.p. 97 st. 103   6,28     

38 744/26   744/26   9,50     

39 č.p. 102 č.p. 102 st. 134   8,94     

40 č.p. 112 č.p. 112 st. 137   8,85     

41 č.p. 111 č.p. 111 st. 135   9,17     

42 č.p. 26 č.p. 26 st. 136   9,93     

43 č.p. 115 č.p. 115  st. 141   8,58     

44 č.p. 118 č.p. 118 st. 147   9,56     

45 744/3   744/3   9,74     

46 č.p. 35 č.p. 35 st. 17, 31   8,01     

47 č.p. 56 č.p. 56 st. 16   8,15     

48 744/22   744/22   10,21     

49 č.p. 124 č.p. 124 st. 185   10,77     

50 č.p. 55 č.p. 55 st. 15   7,77     

51 č.p. 53 č.p. 53 st.14   6,91     

52 č.p. 128 č.p. 128 st. 199, 744/6   10,00     

53 č.p. 52 č.p. 52 st. 13/2   6,91     

54 č.p. 75 č.p. 75 st. 13/1   11,61     

55 č.p. 51 č.p. 51 st. 12   7,70     

56 č.p. 43 č.p. 43 st. 11, 19   8,13     

57 č.p. 30 č.p. 30 st. 10   10,49     

58 č.p. 39 č.p. 39 st. 9   7,34     

59 č.p.34 č.p34 911, st.8/2   9,43     

60 č.p. 65 č.p. 65 st. 8/1, 910/3   4,77     

61 č.p. 63 č.p. 63 st. 7   7,27     

62 čp. 85 čp. 85 st. 98   7,47     

63 č.p. 32 č.p. 32 st. 4/1   3,03     

64 č.p. 33 č.p. 33 st. 6/1   3,94     

65 č.p. 91 č.p. 91 st. 6/2, 836/2   4,85     

66 č.p. 66 č.p. 66 st. 5   3,05     

67 č.p. 74 č.p. 74 st. 3     37,74   

CELKEM „B“       0,00 344,29 37,74 0,00 

S
T

O
K

A
 C

1
 

68 č.p. 11 č.p. 11 st. 54   12,88     

69 č.p. 12 č.p. 12 st.28   7,22     

70 č.p. 40 č.p. 40 st. 164 41,52       

71 č.p. 59  č.p. 59 st. 176       9,91 

72 č.p. 79 č.p. 79 st. 83   3,54     

73 č.p. 28 č.p. 28 st. 26   3,32     

74 39/1 mob. Dům 39/1,36   3,24     

75 č.p. 29 č.p. 29 st.18   3,31     

76 
č.p. 

29(č.p.134) č.p. 29 st.18   4,32     

77 č.e. 9 č.e.9 st. 200/1   4,20     



  Kanalizační řád stokové sítě Obce Petrovice  

Kanalizační řád splašková kanalizace Stránka 13 

 

 

78 č.p. 77 č.p. 77 st. 79/1   26,73     

79 č.p. 69 č.p. 69 st. 81, 738/1   4,14     

80 č.p. 80 č.p. 80 st. 82   3,71     

81 č.p. 23 č.p. 23 st. 177   4,80     

82 č.p.48 č.p.48 st.102,743/1   21,79     

CELKEM „C1“       41,52 103,2 0 9,91 

S
T

O
K

A
 C

1
-1

 83 č.p. 38 č.p. 38 st. 27   5,34     

84 č.p.25       3,25     

85 č.p. 24 č.p. 25 st. 24   3,97     

86 č.p. 36 č.p. 36 st. 20   4,47     

87 č.p. 50 č.p. 50 st. 19   7,03     

CELKEM „C1.1“       0 24,06 0 0 

S
T

O
K

A
 C

2
-1

 

88 č.p. 125 č.p. 125 st. 184   7,29     

89 č.p.19 č.p.19 st. 198   7,15     

90 st. 173   st. 173   2,07     

91 st. 181   st. 181   6,49     

92 č.p. 114 č.p. 114 st.140   4,20     

93 č.p. 130 č.p.130 st. 206, 516/16     124,11   

CELKEM „C2.1“       0 27,2 124,11 0 

 

CELKEM VPK       41,52 680,09 227,45 9,91 

S
T

O
K

A
 

POŘADOVÉ ČÍSLO  
ČÍSLO 

PŘÍPOJKY 

ČÍSPO 
POPISNÉ 

NAPOJENÉ 
NEMOVITOSTI 

PARCELNÍ 
ČÍSLO 

NAPOJENÉ 
NEMOVITOSTI 

DÉLKA  
PŘÍPOJKY 

PVC250 

DÉLKA  
PŘÍPOJKY 

PVC150 

DÉLKA  
PŘÍPOJKY 

d40 

DÉLKA  
PŘÍPOJKY 

PVC200 



  Kanalizační řád stokové sítě Obce Petrovice  

Kanalizační řád splašková kanalizace Stránka 14 

 

 

 

 

5. ÚDAJE O ČISTÍRNĚ ODPADNÍCH VOD 

 
5.1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ČOV 

 
Splaškové vody jsou gravitačně sváděny do nové ČOV 400 EO Petrovice. 
Nová mechanicko–biologická čistírna odpadních vod pro 400 EO je určena 

pro zneškodnění splaškových odpadních vod z obce Petrovice. Odpadní vody 
jsou přivedeny nově navrženou splaškovou gravitační kanalizační sítí do 
objektu mechanického předčištění, dále do biologické ČOV. Vyčištěná voda z 
ČOV odtéká gravitačním potrubím do místního recipientu. 

 Vzhledem k výškovým poměrům je část gravitační kanalizační sítě 
svedena do ČS, ze které je odpadní voda čerpána do výše položené 
gravitační kanalizační sítě. 

 Čištění odpadních vod probíhá mechanickým a biologickým 
způsobem v nádržích - biologickém reaktoru. Vybudovanými přepážkami a 
technologickými vestavbami je vytvořen prostor aktivační, denitrifikační, 
dosazovací – separační a akumulaci přebytečného kalu. 

 
 

PROJEKTOVANÉ PARAMETRY ČOV : 
HYDRAULICKÉ A LÁTKOVÉ ZATÍŽENÍ 

 
Množství přiváděných odpadních vod: 
Q24 = 66,0 m3/d = 0,80 l/s 
Qd = 96 m3/d = 1,10 l/s 
Qh = 13,4 m3/h = 3,70 l/s 

 
Látkové zatížení na nátoku do ČOV : 

 
BSK5 = 24 kg/d = 364 mg/l 
CHSK = 48 kg/d = 727   mg/l 
NL = 22 kg/d = 333 mg/l 
N = 4,4 kg/d = 67 mg/l 
Pc = 1,0 kg/d = 15 mg/l 

 
Jakost vody v odtoku, garantovaná při plném zatížení ČOV: 

Hodnota průměrná(p) maximální(m) množství vypouštěného znečištění 

BSK5 = 30 mg/l 50 mg/l 
CHSK = 110 mg/l 170 mg/l 
NL = 40 mg/l 60 mg/l 

 

 
 
 



  Kanalizační řád stokové sítě Obce Petrovice  

Kanalizační řád splašková kanalizace Stránka 15 

 

 

 
Objekt ČOV 
Biologický reaktor ČOV v sobě integruje tři základní části: 
- předřazenou denitrifikační část 
- část nitrifikační 
- část dosazovací (separace) 

 
Mechanicko-biologická čistírna odpadních vod je určena pro zneškodnění 

splaškových odpadních vod z obce Petrovice. Stavební a technologické 
uspořádání jednotlivých souborů zajišťuje optimální provoz čistírny odpadních 
vod.  



  Kanalizační řád stokové sítě Obce Petrovice  

Kanalizační řád splašková kanalizace - aktualizace listopad 2017 Stránka 16 

 

 

 

 

Popis jednotlivých částí ČOV 

Mechanické předčištění 

Splaškové odpadní vody jsou gravitačně svedeny na mechanické 
předčištění, kde jsou zachyceny hrubé nečistoty na česlích a v lapáku písku. 

 V česlovém žlabu jsou nejprve umístěny ruční hrubé česle, průliny 30 mm, 
sklon česlí 45º, za kterými následují samo-čistící velmi jemné česle včetně 
rotačního kartáče, průliny 6 mm, sklon rámu 70º. Součástí zařízení je 
elektrorozvaděč s topným systémem včetně termostatu, který umožňuje 
zapnutí topného systému při minusových teplotách. Při průtoku odpadní vody 
česlemi dochází k zachycení plovoucích unášených látek na česlicovém pásu, 
který je vynáší do prostoru výsypky. Zachycené shrabky jsou usměrňovány 
výsypkou do popelnice na shrabky. Velmi jemné samo-čistící česle jsou 
doplněny obtokovým žlabem, do kterého voda přitéká při nastoupání hladiny 
před jemnými česlemi nebo při uzavření přítokového žlabu deskovým 
hradítkem. Obtokový žlab je osazen jemnými ručně čištěnými česlemi s šíří 
průlin 10 mm. Proti zamrzání česlí bude v zimě žlab zakrýván pomocí 
dřevěných impregnovaných fošen. 

 Po průchodu velmi jemnými česlemi jsou odpadní vody přivedeny do 
vertikálního lapáku písku o průměru lapače 800 mm (kapacita 19 l/s), který 
slouží ke gravitačnímu zachycení a odstranění písku unášeného odpadní 
vodou. Zařízení lapáku písku se skládá z vtokového válce, přelivné hrany na 
odtoku, přítokového a odtokového potrubí. Zachycený písek je denně čerpán 
ponorným čerpadlem v otěru-vzdorném provedení. Výtlačné potrubí DN 50, dl. 
8m. Na lapáku je osazena destička pro mobilní vrátek k manipulaci s 
čerpadlem písku. Do lapáku písku je přiveden tlakový vzduch z kompresoru 
pro zviřování, aby se zabránilo usazení písku a zalepení čerpadla. Zviřování 
probíhá před těžením zachyceného písku. 

 Hydrosměs zachycená v lapáku písku je čerpána do odvodňovací jímky na 
písek. 

 

Biologické čištění a dosazovací nádrž 

 

Rozdělovací objekt 

 Do rozdělovacího objektu je zaústěn výtlak z čerpací jímky mechanicky 
předčištěných odpadních vod, přítok vratného kalu ze dna dosazovací nádrže 
a kalová voda z kalové jímky. Rozdělovací objekt umožní rovnoměrné 
rozdělení nátoku odpadní vody do dvou následujících biologických linek a také 
odstavení jedné linky z provozu. Odstavení linky umožní nasazení KG potrubí 
délky cca 1 m do dna jedné z rozdělovacích komor. 

 
 
 
 



  Kanalizační řád stokové sítě Obce Petrovice  

Kanalizační řád splašková kanalizace - aktualizace listopad 2017 Stránka 17 

 

 

 

Denitrifikace 

 Odpadní vody jsou v každé lince aktivačního procesu přiváděny z 
rozdělovacího objektu společně s vratným kalem a kalovou vodou z kalové 
jímky do předřazené denitrifikační sekce, každá je o objemu 18 m3, hloubka 
vody 4 m. V každé denitrifikační zóně je surová odpadní voda míchána jedním 
ponorným míchadlem osazeným na vodící tyči. K manipulaci s míchadlem 
slouží řetěz z nerez oceli. 

 

Aktivace 

 Z denitrifikační sekce aktivační směs gravitačně natéká do nitrifikační 
sekce, každá je o objemu 42,3 m3, hloubka vody 4 m. Nitrifikační sekce jsou 
vybaveny jemno-bublinným aeračním systémem (každá linka 3 trasy) a 
sondami pro měření aktuální koncentrace rozpuštěného kyslíku. Aerace je 
řízena podle sledované koncentrace rozpuštěného kyslíku nebo časově. 

 
Dosazovací nádrž 

 Z nitrifikačních sekcí je směs aktivovaného kalu a odpadní vody přiváděna 
do společného separačního stupně, který je tvořen vertikálně protékanou 
dosazovací nádrží o délce hrany 3,6 m. Plocha dosazovací nádrže je 13 m2, 
hloubka vody 3,9 m. Slouží k usazování, zahušťování a odčerpávání 
biologického kalu v odpadní vodě. Odpadní voda se přivádí do nádrže 
přívodním potrubím přes uklidňovací válec. Usazený kal se shromažďuje v 
kalovém prostoru. Odsazená voda odtéká pod nornými stěnami přes přelivové 
hrany do dvou sběrných žlabů, kde je odváděna odtokovým potrubím přes 
měrný objekt do recipientu. Usazený aktivovaný kal je odtahován čerpadlem 
zpět do rozdělovacího objektu před biologickými linkami nebo stejným 
čerpadlem jako kal přebytečný do provzdušňované kalové jímky. Průtok 
vratného kalu z dosazovací nádrže je 100 % denního přítoku do aktivací, tj. 4 
m3/h při dosažení plné kapacity ČOV. Množství přebytečného kalu je 2,3 
m3/d. Nastavení spínání čerpadla je dle aktuálního zatížení čistírny. Přepínání 
vratného a přebytečného kalu je prováděno šoupátky. Výtlačné potrubí HDPE 
DN 50, celková délka potrubí při čerpání vratného kalu 16 m, při čerpání 
přebytečného kalu 9 m (obojí včetně společné části délky cca 5 m). 
Dosazovací nádrž je vybavena zařízením pro odtah plovoucích nečistot, odtah 
je řízen solenoidovým ventilem nebo ručně. Plovoucí nečistoty jsou 
usměrňovány pomocí ofukovacích trysek a pomocí mamutky jsou odváděny 
do rozdělovacího objektu. 

 

Dmychárna 

 Biologický stupeň je zásoben vzduchem z prostoru dmychárny na základě 
spínání pohonu dmychadel v závislosti na měření aktuální koncentrace 
rozpuštěného kyslíku v nitrifikačních nádržích a časově (bude promíchán 
obsah nitrifikací). Jako zdroj vzduchu pro pokrytí potřeb biologického čištění je 
instalována trojice dmychadel v sestavě 2 ks provozní a 1 ks rezerva. 



  Kanalizační řád stokové sítě Obce Petrovice  

Kanalizační řád splašková kanalizace - aktualizace listopad 2017 Stránka 18 

 

 

Rezervní dmychadlo slouží pro aerobní stabilizaci přebytečného kalu 
uskladněného v kalové jímce, ofuk hladiny a stahování plovoucích nečistot z 
dosazovací nádrže. Dmychadla jsou v protihlukovém krytu. Z dmychárny je 
přiveden tlakový vzduch do lapáku písku pomocí kompresoru. Tlakový vzduch 
slouží ke zvyřování písku před jeho těžením. 

 

Měrné šachty 

 Vyčištěná odpadní voda je z dosazovací nádrže odváděna přes měrný 
objekt do recipientu. Dále jsou měřeny mechanicky předčištěné odpadní vody 
na havarijním obtoku čistírny. Pro měření slouží Parshallovy žlaby (s měrným 
rozsahem do 15 l/s) s ultrazvukovou měřící sondou osazené v měrných 
šachtách. Před měrnou šachtou je přímá trať (uklidňovací délka) alespoň 1,5 
m. Měrné objekty umožní registraci a archivaci proteklého množství odpadních 
vod. 

 
Kalové hospodářství 

 Nakládání s vyprodukovaným přebytečným aktivovaným kalem je založeno 
na jeho gravitačním zahuštění a aerobní stabilizaci v kalové jímce o objemu 46 
m3. Doba uskladnění je cca 74 dní. 

 Kal je do kalové jímky přiváděn čerpadlem vratného a přebytečného kalu z 
dosazovací nádrže. Kal je provzdušňován středo-bublinnou aerací (2 trasy), 
zdrojem vzduchu je rezervní dmychadlo biologických linek. Aerobní skladování 
kalu zajistí bezzápachovost čistírny. Uskladněný zahuštěný a aerobně 
stabilizovaný vyprodukovaný kal bude odvážen v tekutém stavu ke konečné 
likvidaci. Kalová jímka je vybavena bezpečnostním přepadem do dosazovací 
nádrže. 

 Vždy před odkalením aktivace je aerace v kalové jímce odstavena, kal se 
nechá sedimentovat a zahustit (cca 3 – 4 hod.). Poté je ponorným čerpadlem 
odčerpána kalová voda zpět do rozdělovacího objektu a následně bude 
aktivační systém odkalen. Ponorné kalové čerpadlo pro čerpání kalové vody je 
vybaveno výškově nastavitelným zařízením pro odtah kalové vody z různých 
úrovní. Během čerpání kalové vody z kalové nádrže je blokováno čerpadlo v 
čerpací jímce (maximálně do dosažení havarijní hladiny), aby nedocházelo k 
přetěžování biologické části čistírny a dosazovacích nádrží. 

 

ČISTÍRNA ODPADNÍCH VOD JE VYBAVENA OBTOKEM. OBTOKOVÁNÍ 
ČISTÍRNY VŠAK BUDE MOŽNÉ PROVÁDĚT POUZE ZA MIMOŘÁDNÝCH 
SITUACÍ (HAVÁRIE, atp.) A BUDE VŽDY OZNÁMENO SPRÁVCI POVODÍ A 
TOKU A BUDE VŽDY OZNÁMENO SPRÁVCI POVODÍ, VODOPRÁVNÍMU 
ÚŘADU A ČIŽP. 

 
 
 
 
 
 



  Kanalizační řád stokové sítě Obce Petrovice  

Kanalizační řád splašková kanalizace - aktualizace listopad 2017 Stránka 19 

 

 

 

5.2. OBSLUHA ČOV 

Obsluhovat a udržovat zařízení smí jen osoby k tomu určené, s příslušnou 

kvalifikací, poučené o podmínkách provozu a prokazatelně proškolené v 

zásadách bezpečnosti práce na ČOV, kanalizaci a čerpacích stanicích. Při 

veškerých pracích na soustrojích musí být tyto vždy zajištěny proti 

nežádoucímu uvedení do chodu. Veškeré práce a zásahy na elektrickém 

zařízení smí provádět pouze osoba oprávněná pro práci na elektrických 

zařízeních dle ČSN34 3100 "Bezpečnostní předpisy pro obsluhu a práci na el. 

zařízeních". 

 
Vybrané činnosti obsluhy ČOV : 

 

a) Práce vykonávané při každé docházce 

Mechanické 
předčištění 

- Překontrolovat přítokové potrubí 
- Překontrolovat samočistící česle a případně 

je vyčistit  a  pravidelně  vysypávat  shrabky  
z popelnice do kontejneru 

Biologický reaktor: - Překontrolovat hladinu a čistotu vody 
v separaci 

- Překontrolovat funkčnost čerpadel 
- Překontrolovat funkci míchadla v denitrifikaci 

- Překontrolovat funkci kalového čerpadla 
v kalojemu 

- Překontrolovat zásobu kalu v kalojemu, popř. 
naplánovat odvoz kalu 

- Překontrolovat čistotu měrného objektu 

Provzdušňovací 
systém: 

- překontrolovat chod dmychadel a dodávky 
vzduchu do ČOV 

- překontrolovat teplotu strojního zařízení 
- překontrolovat funkci provzdušňovacích 

elementů 
Měrný objekt - Překontrolovat funkci měření a zapsat 

proteklé množství 

 

b) Práce vykonávané v delších časových intervalech 

- Změřit množství aktivovaného kalu v aktivačních 
nádržích 

- Provést kontrolu výústního objektu a popř. 
odstraňovat nánosy kalu vzniklé provozem ČOV 

- provést kontrolu jednotlivých součástí dmychadel a 
stav vzduchových filtrů dmychadel(pro údržbu JE 
NUTNÉ  zajistit servis dodavatelské firmy).  

            2-3 x 
týdně 
 
2 x týdně 
1 x týdně 

- provést kontrolu funkce čerpadel v kalojemu a 1 x týdně 



  Kanalizační řád stokové sítě Obce Petrovice  

Kanalizační řád splašková kanalizace - aktualizace listopad 2017 Stránka 20 